
VI SKAPAR MÖJLIGHET 
FÖR ALLA VÅRA ELEVER 

OCH VI ÄLSKAR DET 



EN SKOLA FÖR FRAMTIDEN
– NÄRA DIG
Välkommen till Martin Koch-gymna-
siet. Vi är en liten skola där vi ser alla 
våra elever. Du får mycket tid med 
lärare som gör att du lär dig ännu mer. 
Centralt läge med nära till buss och 
tågstation, prisbelönta lärare och stort 
fokus på våra elevers lärande genom 
att erbjuda kunnig personal, eget bib-
liotek och fräscha lokaler. Det är några 
av fördelarna med att plugga på Martin 
Koch-gymnasiet.

Skolan har ca 400 elever och nio olika 
nationella gymnasieprogram samt fyra 
olika IM-program. Vårt fina bibliotek och 
vår fantastiska bibliotekarie är något vi 
är stolta över. Vi har fantastiska lärare 
som både är behöriga i sina ämnen och 
verkligen finns där för eleverna. Elev-

inflytande ser vi som en central del av 
verksamheten. Vi vill att elever ska kän-
na sig delaktiga i undervisningen. Om 
man som elev behöva extra hjälp finns 
det alltid en vuxen att vända sig till. Två 
av våra lärare vann dessutom pris från 
Kungliga Vetenskapsakademien respek-
tive Svenska Akademien i år, vilket vi är 
extra stolta över.

Med utmärkelser som Dalarnas bäs-
ta UF-skola (Ung Företagsamhet) och 
Dalarnas bästa UF-lärare kan Martin 
Koch-gymnasiet även räkna sig till en 
av landets bästa skolor för ungt företag- 
ande.

 

Se vår film här!



VÅRD– OCH OMSORGS– 
PROGRAMMET
Det här programmet passar dig som är 
intresserad av människors hälsa och vill 
lära dig mer om arbete inom vården. På 
programmet lär du dig om hälsa, funk-
tionsnedsättningar, medicin, pedagogik 
och psykologi. Du lär dig om människors 
olika behov och förstår vilken betydelse 
livsstilen har för hälsan och att bemö-
ta människor på ett yrkesmässigt sätt. 
Du lär dig att utföra arbetsuppgifter som 
krävs i yrket, t.ex. hjälp med personlig 
vård, medicintekniska uppgifter, hus-
hållsuppgifter samt sociala och adminis-
trativa uppgifter.

Med de kunskaper du får med dig från 
programmet kan du arbeta som under-
sköterska direkt efter gymnasiet. Om du 
har som mål att utbilda dig till sjukskö-
terska erbjuder programmet de kurser 
du behöver för att bli behörig att söka 
sjuksköterskeutbildningen.

BARN OCH FRITIDS– 
PROGRAMMET
Om du vill arbeta med människor och 
brinner för att se andra utvecklas med 
din hjälp så är Barn-och fritidsprogram-
met ett program som passar dig. 

Utbildningen ger dig möjligheter att ut-
veckla dina sociala och pedagogiska fär-
digheter samt lära dig mer om dig själv. 
Här tränas du i pedagogiskt och socialt 
arbete och förbereder dig inför ett ar-
betsliv med att leda aktiviteter för barn 
och vuxna. Kunskaper om människors 
hälsa och levnadsvanor samt om olika 
former av hälsofrämjande arbete är cen-
tralt inom programmet.

Vi har gott samarbete med företag inom 
området och den praktiska delen av ut-
bildningen (APL) ger dig fina möjligheter 
att testa dina teoretiska kunskaper ute i 
det verkliga arbetslivet. När du har tagit 
examen på Barn- och fritidsprogrammet 
så kan du arbeta som barnskötare på 
förskolor och skolor, som personlig as-
sistent, elevassistent eller inom bevak-
ningsområdet.



Vi är stolta över att två av våra lärare har vunnit Vetenskaps– 
akademins pris och Svenska Akademins pris för bästa lärare. 

Tänk att bli nominerade av elever och samfund till ett sådant här fint 
pris som vi fått är något som värmer i hjärtat och blir ett betyg på att 
eleverna uppskattar det jobb vi gör. 

FÖRSÄLJNINGS- OCH 
SERVICEPROGRAMMET
FS-programmet är utbildningen för dig 
som är driven, kreativ och ser möjlig-
heter. Här erbjuder vi dig kunskap och 
kompetens för att möta framtidens han-
del och matcha företagens behov. Vill du 
starta eget företag? Yrkesmöjligheterna 
är oändliga. Vi arbetar i projektform och 
med grupparbeten, ett fartfyllt program 
med verklighetsnära uppgifter både ute i 
butik och i vårt metodrum, samt studie-
besök och föreläsare. Hos oss får du mer 
än 15 veckors APL (arbetsplatsförlagt lä-
rande) under dina tre år. UF (Ung Före-
tagsamhet) är en röd tråd genom hela 
utbildningen, här omsätter du dina kun-
skaper i praktiken. FS-programmet följer 
tätt handelns utveckling vilket håller oss 
ständigt uppdaterade inom alla områden, 
t.ex. e-handel, digitalisering, globaliser–
ing, hållbar innovation och evenemang. 
FS-programmet ger dig en bred grund för 
kommande studier och en framtida kar-
riär.

SAMHÄLLSVETENSKAPLIGA– 
PROGRAMMET
Samhällsvetenskapliga programmet ger 
dig en bred behörighet till vidare stu-
dier. Programmets inriktning är olika 
samhällsfrågor som exempelvis demo-
krati, etik, genus eller kommunikation. 

Hos oss läser du inriktning Beteen-
devetenskap med tema Kriminologi

Kriminologi betyder läran om brott och 
du får bland annat studera kriminolog–
iska teorier till olika brott och rättspsy-
kologiska förklaringar till varför vissa 
människor begår eller riskerar att åter-
falla i brott. Hur kan människor och sam-
hället verka för att minska brottslighet? 

I den här profilen lär du dig att förstå oli-
ka brott och kopplar teorier och begrepp 
till verkliga fall. Hos oss får du ökad för-
ståelse för hur individer och samhälle 
påverkas av brott och dess straffrättsli-
ga system. De kunskaper du får hos oss 
har du möjlighet att fördjupa genom att 
läsa vidare på högskola eller universi-
tet efter studenten för att bli exempel-
vis kriminolog, kommunikatör, psykolog, 
beteendevetare, lärare eller jurist.

 



FORDONS- OCH  
TRANSPORTPROGRAMMET
Det här är programmet för dig som ser 
en framtid som bland annat bilmekaniker, 
maskinmekaniker eller reparatör, eller vill 
plugga vidare efter studenten till fordons–
tekniker, lokförare eller bilskadetekniker. 
Utbildningen lär dig arbeta med service 
och underhåll av alla typer av bilar. Du lär 
dig hur man felsöker, läser av servicesche-
man och åtgärdar de fel som man hittar. 
Vår verkstad är uppbyggd som en riktig bil-
verkstad och våra elever får testa på sina 
kunskaper via APL ute på arbetsplatser. 

Åkargatan 11, 77632 Hedemora

VILL DU SÖKA JOBB?
VÄLKOMMEN ATT SKICKA IN DIN 
ANSÖKAN TILL OSS PÅ ICA.SE/HEDEMORA

NATURVETENSKAPLIGA–  
PROGRAMMET
Naturvetenskapsprogrammet – det bre-
da programmet – ger störst behörighet 
till vidare studier. Det här programmet 
passar dig som gillar att lösa problem 
och förstå saker på djupet. Utbildningen 
förbereder dig för studier som kan leda 
till alltifrån språkvetare till marinbiolog. 
Som elev får du tillgång till våra välut-
rustade laboratorier. Där får du testa, 
undersöka och lära dig hur vår fantast–
iska naturvetenskapliga värld fungerar. 
Hos oss får du även möjlighet att läsa 
kursen etologi (läran om djurs beteen-
de). I kursen ingår en studieresa till Kol-
mården där vi gör etologiska studier.



TEKNIKPROGRAMMET
Kanske är du en kreativ person med sär-
skilt intresse för teknik och programme-
ring? Här är i så fall programmet för dig. 
På Teknikprogrammet studerar du myck-
et i projektform. Du tränas i att hitta nya 
infallsvinklar och lösningar på problem, 
och du får en modern och teknisk utbild-
ning som förbereder dig väl för fortsatta 
studie  r till att bli exempelvis flygtekni-
ker, civil ingenjör, arkitekt eller webbut-
vecklare. Även här får du möjlighet att 
skapa ett företag genom UF – vilket är 
något av vår skolas specialitet. 

BYGG- OCH ANLÄGGNINGS– 
PROGRAMMET
Husbyggnad                                                  
På Husbyggnad får du lära dig allt inom ny-
byggnation, renovering och ombyggnad, du får 
utlopp för din kreativitet får tillgång till vår mo-
derna verkstadsmiljö där du tränas av erfarna 
och duktiga lärare.

Mark och anläggning
På Mark och anläggning kan du läsa antingen 
markanläggning eller bergarbete. Här får du 
lära dig att köra olika maskiner och hur man gör 
bra markläggningsarbeten. Utbildningen har 
också ett nära samarbete med Bolidens gruva i 
Garpenberg, där många av våra elever får sina 
första anställningar efter studenten.

EKONOMIPROGRAMMET
Studera vidare eller arbeta direkt ef-
ter gymnasiet? Ekonomiprogrammet är 
ett brett program som erbjuder många 
möjligheter efter avslutade studier. Du 
kan antingen välja inriktning ekonomi 
eller juridik och lära dig hur man startar 
ett företag, hur marknadsföring funge-
rar eller hur olika länders rättssystem är 
uppbyggda. Under det sista året startar 
du och driver ett UF-företag. Vill du bli 
civilekonom, jurist, psykolog eller något 
annat? Då är det här programmet för 
dig!



INTRODUKTIONS– 
PROGRAMMET
Går du ut grundskolan utan att nå en behörighet 
till ett nationellt program, kan Introduktionspro-
grammet vara något för dig! Det finns fyra olika 
inriktningar på Introduktionsprogrammet: Pro-
graminriktat val, Yrkesintroduktion, Individuellt 
alternativ och Språkintroduktion. Vilken inrikt-
ning du ska gå beror på vilket mål du har och 
vad du har kvar att läsa för en behörighet. Syftet 
med Introduktionsprogrammet är att ge dig som 
elev behörighet till ett nationellt program, eller 
underlätta för att du ska etablera dig på arbets-
marknaden. 

Introduktionsprogrammet har inga examensmål 
eller någon specifik programstruktur, utan styrs 
av den individuella studieplanen som upprättas 
tillsammans med dig som elev. Det är ditt mål 
med utbildningen som styr hur den individuella 
studieplanen utformas. 

 

LÄS MER
OM VÅRT
TRAINEE- 
PROGRAM

Bygg framtiden för metaller med oss
På Boliden kommer du spendera varje dag med att utforska hur vi kan förbättra samhället 
för kommande generationer. 

Hur vi kan använda teknik och innovation för att genomföra skiftet som skapar 
förutsättningar för en mer hållbar verksamhet. Hur du kan använda mod för att utmana 
existerande arbetssätt, lära dig mer och växa i ett omtänksamt globalt team.

Den individuella studieplanen ska beskriva 
utbildningens syfte, huvudsakliga innehåll 
och längd. Utbildningen är på heltid och riktar 
sig till dig som är folkbokförd i kommunen. 
När du avslutar din utbildning på Introduk-
tionsprogrammet får du ett gymnasieintyg.
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VAR DET HÄR  
INTRESSANT?
Då skulle du bara se hur det är att faktiskt 
studera här! Vi hoppas att du har läst den 
här broschyren och blivit nyfiken på våra ut-
bildningar. Kanske har du rent av bestämt 
dig för att det är tillsammans med oss som 
du vill följa dina drömmar! Tveka då inte 
att söka till våra program, du kan antingen 
ta kontakt med din SYV på din skola, eller 
söka direkt via Dalarnas Kommunförbunds  
hemsida: www.dalarnaskommunforbund.se

ELEV FÖR EN DAG
Två gånger om året får du som elev möj-
lighet att kolla in vår skola och våra pro-
gram – missa inte det! Prata med SYV på 
din skola för att anmäla dig till ”Elev för en 
dag” och kom och hälsa på hos oss. Vi lovar 
att du inte kommer att bli besviken!

Vi ser fram emot att ta emot dig på vår skola!

Kyrkogatan 5
776 30 Hedemora

0225-342 33 
För att komma till Martin Koch-gymnasiets 

hemsida loggar du in på:  
www.hedemora.se/barn-och-utbildning/ 

gymnasium/


